INDICAÇÃO nº ___ /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                                                                 Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regime Interno, art.114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
[bookmark: _GoBack]                                                        Que o    Senhor    Prefeito    do    Município     entre    em entendimento com a Secretaria competente a pedido dos comerciantes e moradores da Rua Surucuá em frente ao n° 55  localizado no Jardim São Cristóvão, para que possa verificar a necessidade de fazer galeria pluvial na referida rua, pois, quando chove ela fica totalmente alagada, causando grande transtorno e falta de conforto aos moradores daquela região.
                                                          Sendo assim solicitamos que se façam melhorias urgentes para que não sejam prejudicados com esta irregularidade.
                                                          Nestes Termos
                                                          P.encaminhamento.

                                                                      Arapongas, 15 de fevereiro de 2019.

                                                          Reivaldo dos Santos
                                                      Vereador - PTB